
 
 

COMUNE DI CONFIENZA 
 Provincia di Pavia 

COPIA 
 

AREA PERSONALE 
 

DETERMINAZIONE  N.  112 
Data di Registrazione 09-06-2021 

 
 
 
OGGETTO:   Approvazione bando di concorso per esami per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di un posto di 

categoria giuridica C - posizione economica C1 - profilo collaboratore amministrativo/contabile. 
 

 
IL RESPONSABILE AREA PERSONALE 

 
 

PREMESSO CHE: 
 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 30.01.2021 e s.m.i. è stato approvato, ai 
sensi dell’art. 91, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, il piano annuale e triennale del fabbisogno di 
personale 2021/2023, in cui è previsto per il 2021, sempre nel rispetto della normativa vigente, 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.1 posto di “Collaboratore 
amministrativo/contabile” - Categoria giuridica C – posizione economica C1; 

VISTA la nota di Polis Lombardia Prot. n. 1752 del 03.04.2021, nella quale veniva rilasciato il 
nullaosta con attestazione dell’assenza negli elenchi regionali di personale in disponibilità da 
assegnare; 

 
VISTO l’allegato bando di concorso pubblico per esami, che costituisce parte integrante e 
sostanziale al presente atto, concernente la formazione di una graduatoria per la copertura di n. 
1 posto di “Collaboratore amministrativo/contabile” - Categoria giuridica C – posizione 
economica C1 a tempo pieno e indeterminato; 

RITENUTO, pertanto, necessario avviare il procedimento di bando di concorso pubblico per 
esami in argomento, con la contestuale approvazione del relativo testo; 

 
VISTI: 
- il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267; 
- l’art.151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e smi; 
- l’art. 183, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e smi; 
- il vigente regolamento comunale in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi; 
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 
-  il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 

Lgs. 118/2011); 
-il decreto n. 4 del 04.01.2021 relativo alla nomina del funzionario responsabile dell’area 

amministrativa; 
- il regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 2 del 17/03/2016; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 10/04/2021 di approvazione del bilancio per gli 

esercizi 2021/2023 e smi; 
 

DETERMINA 

1) di avviare, per tutte le motivazioni meglio espresse in premessa, la procedura di concorso 
pubblico per esami, che costituisce parte integrante e sostanziale al presente atto, 



concernente la formazione di una graduatoria per la copertura di n. 1 posto di “Collaboratore 
amministrativo/contabile” - Categoria giuridica C – posizione economica C1 a tempo pieno e 
indeterminato; 

 

2) di approvare, a tal fine, l’allegato schema di bando di concorso pubblico per esami e allegati 
che formano parte integrante e sostanziale al presente atto, riguardante la copertura della 
figura professionale sopra indicata, unitamente allo schema di domanda; 

3) di dare ampia diffusione al suddetto bando a mezzo di pubblicazione all’Albo Pretorio, sul sito 
del Comune di Confienza – Amministrazione Trasparente – Bandi e concorsi - per le 
motivazioni in premessa riportate, nonché a mezzo di invio ai Comuni contermini con 
richiesta di pubblicazione sul loro Albo Pretorio, come previsto dal Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibera della Giunta Comunale 
n.57 del 31/12/2020 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ZANOTTI FRAGONARA  MICHELE



 
         
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’articolo 151 del T.U. - D. Lgs 18 Agosto 2000 N. 267. 
 
Osservazioni: 
 
Data visto regolarità  
Contabile-esecutiva:09-06-2021 
      Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

       F.to NEBBIA  ANNACHIARA 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Confienza, 09-06-2021     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
            Fazia Mercadante Umberto 


